

Walczyli ze śniegiem, deszczem i zmęczeniem

Data publikacji: 31.03.2011 7:30

Pierwsze koty za płoty - mogą powiedzieć organizatorzy I Rajdu Górskiego Szlakami Beskidzkiej 5, który odbył się w dniach 26-27 marca br. Choć pogoda nie dopisała, turyści stawili się licznie, dopisały też humory.

Z trasą rajdu Beskidzkiej 5 zmagają się około 150 osób podzielonych na grupy wiekowe. Zadanie nie należało do najłatwiejszych, trasa była wymagająca, a pogoda kapryśna: **- Pogoda była wyjątkowo krnąbrna, a rajdowicze w górach cieszyli się słońcem, osłaniali przed deszczem i śniegiem oraz brnęli przez ośnieżone szlaki** - opisuje warunki Radosław Szczepanek z ATB Beskidtrek, organizator imprezy: **- Z wielkim napięciem czekaliśmy w Brennej na przybycie pierwszej grupy obawiając się narzekań i zniechęcenia.**

Turyści nie dali się jednak zmiennej pogodzie i w dobrych humorach dotarli do Brennej: **-Widząc przemoczonych i ubłoconych turystów, Przedstawiciel Beskidtreka powitał ich humorystycznym pytaniem „a Wy to co tak po deszczu łazicie, nie lepiej to w domu przed telewizorem posiedzieć?”. W odpowiedzi usłyszał, że nie warto siedzieć w domu , bo wędrówka była super, a wysoko na szlaku pięknie sypał śnieg**- opowiada Radosław Szczepanek.

Pierwszy dzień rajdu zakończyło wspólne wykonywanie piosenek turystycznych, koncert brygady zbójnickiej Mariusza Kąkola, smażenie kiełbasek i loteria. Drugi dzień rajdu rozpoczęło śniadanie, po którym uczestnicy wyruszyli na szlaki prowadzące z Brennej do Wisły, do której udało się ekipom dotrzeć około 16.00: **- Zakończenie rajdu i wręczenie dyplomów odbyło się na Placu Bogumiła Hoffa - odkrywcy i propagatora Wisły jako letniska** - informuje Radosław Szczepanek i dodaje: **- Do godzin wieczornych na ulicach Wisły można było spotkać turystów z identyfikatorami rajdu przypiętymi do ubrań, bo miasto ich tak zauroczyło, iż trudno im było z niego wyjeżdżać.**

I Rajd Beskidzkiej 5 zorganizowany był w ramach ogólnopolskiej akcji "Poznaj Beskidy". Ogólnopolska Akcja "Poznaj Beskidy" objęta jest Honorowymi Patronatami Marszałków Województw: Śląskiego, Małopolskiego. i Podkarpackiego. Honorowym Patronatem Ogólnopolską Akcją "Poznaj Beskidy" objął również Naczelnik Związku Harcerstwa polskiego oraz Wojewódzcy Kuratorowie Oświaty. Celem akcji jest promocja turystyki beskidzkiej oraz regionu Beskidów.

Akcja "Poznaj Beskidy" łączy się z akcją Beskidtreka, której zadaniem jest promocja Beskidzkiej 5, która potrwa do 2011 roku: **- Będziemy promowali Beskidzką 5 w 10 dużych miastach Polski w najpopularniejszych centrach i ośrodkach kultury. Już 8 kwietnia w godzinach 12:00 - 14:00 odbędzie się pierwsza taka promocja w sali widowiskowej (Sala morską) Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni** - informuje portal ox.pl Radosław Szczepanek: **- Przed mieszkańcami Trójmiasta i Pomorza zaprezentujemy walory Beskidzkiej 5, jej przyrodę, kulturę, tradycje i zabytki. Wystąpi tam również heligonista, który zagra na tradycyjnym instrumencie górali beskidzkich oraz zaprezentuje dwa regionalne stroje: góralski i harnasia zbójnickiego. Mieszkańcy Trójmiasta i Pomorza obejrzą także filmy prezentujące Beskidzką 5 oraz wysłuchają prelekcji połączonej z pokazem slajdów, którą poprowadzi licencjonowany Przewodnik Beskidzki. Znaczna część imprezy poświęcona będzie zaproszeniu Pomorzan do odwiedzenia Beskidzkiej 5.**

Spotkania promujące Beskidy przyciągają wielu chętnych: **- Impreza ta wpisuje się w organizowane przez nas "Spotkania z Beskidami", które organizowaliśmy już w różnych miastach Polski i cieszyły się one ogromną popularnością, gdyż zainteresowanie Beskidami było tak duże, że sala teatralna Pałacu Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej na 700 osób była wypełniona po brzegi, a sala widowiskowa Pałacu Młodzieży w Katowicach nie była w stanie pomieścić wszystkich chętnych** - podaje Radosław Szczepanek.